
HOMOLOGAÇÃO 

Número do processo: 279 / Ano: 2024 

Unidade: 1091012 

Processo no Sistema Eletrônico de Informações (SEI): 19.16.2481.0036978/2024-30 

Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos, sob demanda. 

Modalidade: Pregão eletrônico 

Homologo o resultado do julgamento deste processo, no qual foi(ram) vencedor(es) e adjudicatário(s) o(s) licitante(s): 

Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 e 12: SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA 

CNPJ 42.981.902/0001-04 

Valor (total) adjudicado (respectivamente): R$ 11.870,00; R$ 66.600,00; R$ 39.293,00; R$ 1.492,20; R$ 34.916,70; R$ 5.819,00; R$
19.530,00; R$ 3.965,00; e R$ 2.286,90. 

Lotes 10 e 11: ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ 35.322.200/0001-45 

Valor (total) adjudicado (respectivamente): R$ 2.305,47 e R$ 870,00. 

O lote 8 resultou fracassado, por não ter restado proposta classificada para atendimento ao seu objeto. 

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2024. 

MÁRCIO GOMES DE SOUZA 

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo 

T.A. 19.16.2156.0118700/2024-20, de 12/12/24, ao Ct. SIAD 9406016, Ct. 19.16.3901.0164333/2023-41, entre o MPMG/PGJ e a ADD
Value Participações, Comércio e Serviços de Informática Ltda. Objeto: a prorrogação de vigência em razão da necessidade de
entrega dos quantitativos acrescidos e adequação de prazo de execução, relativamente ao item 02, lote 01; o acréscimo de 24,94 %
sobre o valor global inicial atualizado do contrato; a inclusão de dotação orçamentária; a inclusão de cláusula de proteção de dados
pessoais ao contrato inicial. Acrescenta-se ao valor global: R$ 2.164.200,00. Dotações orçamentárias:
1091.03.122.703.2009.0001.4.4.90.52.07 - Fonte 10.1 e 1091.03.122.703.2009.0001.3.3.90.40.02 - Fonte 10.1. Vigência: 12/12/24 a
24/12/25. Fornecimento de produtos e serviços de Tecnologia da Informação para atender ao Gabinete de Segurança e Inteligência
da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais. 

T.A. 19.16.3914.0102726/2024-70, de 11/12/2024, ao Ct SIAD 9408095, Ct. 19.16.3914.0063340/2023-84, entre o MPMG/PGJ e a
Master Gás Ltda. Objeto: a prorrogação de vigência. Valor global: R$ 8.778,00. Dotação orçamentária: nº
1091.03.122.703.2.009.0001.3.3.90.30.27 - Fonte 10.1. Vigência: 13/01/2025 a 12/01/2026. Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de 70 cargas de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha) em botijão de 13kg, com respectiva instalação,
manutenção, substituição e recolhimento do botijão vazio, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Termo
de Referência. 

Torna sem efeito o Termo Aditivo nº 19.16.2481.0126269/2024-11, de 27/11/2024, relativo à prorrogação e reajuste do valor dos
serviços do Contrato n.º 170/2019 cujo objeto consiste na "prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva,
de condicionadores de ar monobloco (ACJ), modulares (split) e portáteis, com fornecimento de mão de obra, materiais e inclusão total
de peças, em edificações ocupadas pelo Ministério Público na Região Central do Estado de Minas Gerais", em virtude da
desnecessidade da continuidade da contratação em tela ante finalização de processo licitatório e a formalização do Contrato nº

https://www.mpmg.mp.br/diariooficial Edição de 13/12/2024 Página 92 de 95


